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Magán-egészségügyi központ épül a klinikakertben 

Zöld területre épít 
az egyetem 
Magántőkéből diagnosztikai 
központot akar létrehozni az 
egyetem a klinikakertben. A vá-
rosi közgyűlés pénteken dön-
tött arról, hogyan építkezhet-
nek az állami tulajdonú terü-
leten. Az ellenzék a zöldterület 
beépítését vitatta. 

Komoly szóváltás alakult ki a kli-
nikakertbe tervezett egyetemi 
beruházás kapcsán a szegedi vá-
rosi közgyűlés pénteki ülésén. 
Az egyetem azt tervezi, hogy a 
sebészeti klinika mellett, az 
egyetemi épületek által körülzárt 
parkban új pavilont emel egy 
magánbefektető, aki diagnoszti-
kai központot működtet az in-
tézményben. Új épületnek a ha-
tályos szabályozási terv azonban 
nem biztosít helyet. A Szegedi 
Tudományegyetem ezért új rész-
letes szabályozási terv és építési 
előírások kidolgoztatását kérte a 
klinikai telektömbre. Az új funk-
ció az egyetem szerint a meglévő 
épületekben már nem elhelyez-
hető, de a gyógyítómunka szín-
vonalának emeléséhez nélkülöz-
hetetlen. A diagnosztikai beren-
dezéseknek 4500 négyzetméter-
nyi teret alakítanának ki. Olyan 
területet kerestek, ahol legalább 
a belgyógyászati és a sebészeti 
klinikákkal híd kötheti össze az 
új központot. Ez pedig csak a he-
lyi védelem alá helyezett belső 
kert egy 770 négyzetméteres ré-
szének beépítésével lehetséges. A 
város vezetése szerint az új diag-
nosztikai egység minőségi több-
letet biztosít a klinikák működé-
séhez, ezért indokolt fölépítése a 
klinikakertben. 

Szabó László (MDF) szerint vi-
szont a közparkra van inkább 

szükség, és másutt is elhelyezhet-
né az egyetem a központot. Kifo-
gásolta, hogy csak két nappal a 
döntés előtt értesült a „főorvosi 
lobbi" tervéről. Az ülés ezen sza-
kaszát vezető Kozma József alpol-
gármester szerint az egyetemmel 
jó a város együttműködése, az in-
tézmény pedig bizonyára jobban 
tudja, hol akarja elhelyezni épüle-
tét. Nagy Sándor városfejlesztési 
alpolgármester fölhívta a figyel-
met arra, hogy úgy építkezhetnek, 
hogy kötelező növelni a zöldfelü-
letet a klinikák környékén. Mak-
rai László (Fidesz) kifejtette: a köz-
park a gyógyítás része. Meglepte, 
hogy elvi építési engedéllyel ren-
delkezik a magánberuházó, aki a 
jó tb-finanszírozású egészségügyi 
területet „kimazsolázta". Ennek 
kapcsán az egészségügyi privatizá-
ció hasznáról, és a szegedi egész-
ségügyi fejlesztésekről is kemény 
vita folyt. 

Szőllősi Béla (Fidesz) szerint 
semmi gond nem lenne ezzel az 
állami területen tervezett ma-
gánberuházással, ha nem köz-
parkban épülne. Révész Mihály 
(MSZP) felhívta a figyelmet, 
hogy a zöldterület ezen részén je-
lenleg egy romos büfé és egy ócs-
ka épület áll, túl sokat a zöldből 
így a tervezett központ nem vesz 
el. Gila Ferenc (MSZP) pedig 
hozzátette, hogy a bódék funk-
ciója az új épületben kapna he-
lyet, és hogy a felesleges utakat 
felbontva parkot építene az egye-
tem a telken. 

A hosszas vita után a képvise-
lők végül elfogadták a területre 
vonatkozó beépítési tervet, így a 
klinikakertben fölépülhet az új 
diagnosztikai központ. 

M.B. I. 

Parkolóhelyen vesztek össze a Tesco előtt 

Brutálisan megvert 
egy férfit egy taxis 
Majdnem agyonvert egy 43 éves 
férfit egy szegedi taxis a hét 
végén a Tesco Áruház bejárata 
előtt. Az autósok a verekedés 
előtt néhány perccel egy szabad 
parkolóhely miat t ugrottak egy-
másnak. A sértettet az új kli-
nikán ápolják, a taxisofőr ellen 
büntetőeljárás indult. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az ünnepek előtt kevesebb mint 
egy héttel, péntek este alig akadt 
szabad parkolóhely a szegedi, 
Rókusi körúti Tesco Áruház kö-
rül. Akik ekkorra időzítették a 
vásárlást, azoknak hosszú perce-
kig kellett körbe-körbe autózni-
uk, míg találtak egy szabad par-
kolóhelyet. 

így járt a 36 éves taxisofőr, F. 
András és egy másik autós, T. F. 
is, ám mindketten ugyanarra a 
helyre szerettek volna beállni au-
tójukkal. A parkolási vita rövid 
időn belül megoldódott, a sofő-
rök máshol találtak szabad he-
lyet. 

Az indulatok azonban nem 
csillapodtak. Szerencsétlensé-
gükre pont egyszerre érkeztek az 
áruház bejáratához. Szó szót kö-
vetett, kölcsönösen szidalmazni 
kezdték egymást, majd a vita 
tettlegességig fajult. A taxis úgy 
megverte a 43 éves sofőrt, hogy 
az a földre zuhant és súlyos-élet-
veszélyes koponyasérülést szen-
vedett. Szemtanúk szerint a fel-
dühödött taxis rugdosta magate-
hetetlen, földön fekvő áldozatát 
és csak a járókelők segítségével 
tudták megfékezni. 

T. F.-et előbb az új klinika in-
tenzív osztályára szállították, 
majd felvették a traumatológiai 
osztályra. Jelenleg is ott ápolják. 
Tegnap szerettünk volna beszél-
ni az áldozattal, de kezelőorvosa, 
Süveges Gábor adjunktus el-
mondta, bár folyamatosan javul 

az állapota, olyan súlyos kopo-
nyasérüléseket szenvedett, hogy 
tudata még mindig zavart, s nem 
emlékszik tisztán a történtekre. 
Ottjártunkkor éppen a felesége 
látogatta a sérültnél. 

A verekedő taxisofőrt, F. And-
rást a rendőrség őrizetbe vette, 
majd később hazaengedték. Elle-
ne életveszélyt okozó testi sértés 
miatt indult eljárás a Csongrád 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
vizsgálati osztályán. 

Megtudtuk, ez már nem az el-
ső eset, hogy a taxisofőr ehhez 
hasonló helyzetbe kerül. Év ele-
jén egy ittas társaság egyik tagjá-
val keveredett nézeteltérésbe. A 
történtekre mindkét fél másképp 
emlékezett. A sértett azt állítot-
ta, a taxis egy vascsővel támadt 
rá. A taxisofőr szerint pedig az 
utas folyamatosan sértegette, 
majd olyan erővel vágta be az aj-
tót, hogy az komolyan megron-
gálódott. A történtek idején F. 
András egy másik taxistársaság-
nál dolgozott. Az ellene akkor in-
dult belső vizsgálat alkalmával 
azt állította, hogy ő csak fenéken 
rúgta a kocsiból kiszálló utast. 

F. András azóta egy másik, 
nemrégiben alakult társaságnál 
taxizik. Úgy meséli, a váltásnak 
anyagi okai voltak, nincs köze 
hozzá az év eleji vitának. A cég 
vezetője - ügyvédjének tanácsára 
- nem nyilatkozott. Annyit 
azonban megtudtuk, a taxisofőr 
a parkolóhely miatti konfliktus 
idején nem dolgozott, vagyis 
„magánemberként" követte el a 
bűncselekményt. 

Az ügy hátterében valószínűleg 
magánéleti, családi problémák 
húzódnak. Információink sze-
rint a 36 éves férfit a közelmúlt-
ban hagyta el a felesége, ezért ki-
borult, feszült idegállapotban 
volt, s valószínűleg ez váltotta ki 
belőle a rendkívül agresszív reak-
ciót. 

Gyermekkarácsony a sportcsarnokban 

Tésztaangyalka, csuhébaba 

Felelősség karácsonykor is 

Ne ajándékozzon élő állatot! 
A karácsonyfa alatt oly kedvesnek tűnő 
kiskutya etetése, sétáltatása hamarosan 
nyűg lehet, ezért ne ajándékozzunk fe-
lelőtlenül kisállatot! Az ünnepek kö-
zeledtével aktuális az Orpheus Egyesület 
felhívása. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Ne ajándékozzunk kisállatot kará-
csonyra! - hívta fel a figyelmet közle-
ményében az Orpheus Állatvédő Egye-
sület. A kedves szőrpamacsok ugyanis 
hamarosan megnőnek, és többé nem 
örömet, hanem napi gondot jelenthet-
nek. Sokan ekkor a - számukra - egy-
szerűbb megoldást választják, s az aján-
dékba kapott halat, pókot a lefolyóba 

öntik, a cicát, kutyát pedig utcára te-
szik. Utóbbiakat ugyanis az állatkeres-
kedők, tenyésztők nem vásárolják visz-
sza, míg az aranyhörcsögöt, tengerima-
lacot igen. Az állatkínzást azonban a 
törvény bünteti , legsúlyosabb esetben 
börtönnel. 

A felelős állattartó nem hirtelen fellán-
golásból vásárol élőlényt, hanem tudato-
san készül arra, hogy a kisállatot élete vé-
géig gondoznia kell. Az egyesület ezért 
mindenkit arra kér, ne szaporítsa a kóbor, 
vagy gyepmesteri telepeken elpusztuló ku-
tyák, macskák számát. Vásároljunk in-
kább plüssállatot, tartós emléktárgyat, ké-
szítsünk mi magunk ajándékot, hiszen a 
fa alatt ezek is örömteli pillanatokat okoz-
hatnak. 

Városházi ünnep 
Tizenkettedik alkalommal köszöntötték a sze-
gedi, nehéz körülmények között élő családokat a 
városházán szombaton. Testvérvárosunkból, Tb-
ledóból is megérkezett az angyalka az ajándék-
csomagokkal. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A szegedi városházán szombaton több karácsonyi ün-
nepséget is tartottak. Délelőtt 400 szociálisan rászo-
rult gyermek kapott ajándékot. A csomagba könyv, já-
ték, édesség, mozijegy, gyümölcs is került. Az adomá-
nyokat a szegedi önkormányzat, a Dél-alföldi Ifjúsági 
Alapítvány, a Bartók Béla Művelődési Központ, a Sze-
gedi Mozgókép Kht. és a Magyar Vöröskereszt szegedi 
szervezete adta. Szombat délután, az angyalok kará-
csonyán Szeged egyesült államokbeli testvérváro-
sának, Toledónak az ajándékait osztották ki 120 rá-
szoruló részére. A személyre szabott csomagokat 
kívánságlista alapján állították össze a toledóiak. 

Elmaradt az aranyvasárnapi roham 

Több ezer gyermek vett részt a 
Százszorszép Gyermekház ka-
rácsonyi rendezvényén a sze-
gedi sportcsarnokban szoptba-
ton. A gyerekek nem csak él-
ményekkel, hanem ajándékok-
kal is gazdagodtak. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Szombaton óriási volt a nyüzs-
gés a szegedi sportcsarnokban, 
de ezúttal nem sportrangadónak 
adott helyet az aréna, hanem a 
gyerekek vették birtokukba az 
épületet. Az óriási kavalkádot 
végigjárni nekünk is több óránk-
ba került, persze, leragadtunk a 
kézművesek ajándékkészítő asz-
talainál, választottunk a felkí-
nált portékák közül, és a lenyű-
gözött gyerekek mellé mi is oda-
álltunk megszemlélni az óriási 
terepasztalokat. A színpadon 
egymást váltották a műsor-
számok, az Óz a nagy varázsló 
című zenés gyermekdarab nagy 
sikert aratott, csak úgy, mint az 
Andy dance school produkciója. 
Aki pedig inkább aktívan akarta 
tölteni a napot, az leülhetett az 
asztalok köré. Gyerekek és szü-
leik együtt készítettek a kézmű-
vesasztaloknál tésztaangyalkát, 
festettek virágcserepet, hajto-
gattak szalmából, gyékényből fi-
gurákat, dolgoztak bőrrel, réz-
dróttal. A szegedi Nagy Barbara 
második alkalommal jött el a 

A gyerekek maguk is készítettek ajándékokat 

rendezvényre a kislányával. Azt 
mondta, náluk már hagyomány, 
hogy itt készítenek ajándékokat 
a családtagoknak. Szalai Bálint 
és Tamás órákat töltött a ma-
kettek között, egyelőre csak cso-
dálják az apró épületekkel, he-
gyekkel, fákkal díszített terep-
asztalokat. Ám ha már nagyob-

bak lesznek, ők is szeretnének 
otthon makettekkel foglalkoz-
ni. 

A négyéves Almási Kriszti egy 
csuhébabát készített, s közben 
elmondta, szárnyakat is rak rá, 
és majd felteszik a karácsonyfára 
az angyalkát. 

A sportcsarnokban szombaton 

Fotó: Schmidt Andrea 

több ezer gyermek fordult meg. A 
hagyományos rendezvényt, a 
szegedi önkormányzat mellett, a 
Nemzeti kulturális alapprogram 
is támogatta, amelynek köszön-
hetően ezen a napon az ország 17 
városában mintegy 20 ezer gyer-
mek vett részt az ünnepváró ren-
dezvényen. 

A Kárász utcán kevés vásárló tért be az üzletekbe Fotó: Schmidt Andrea 

Szegeden, a Belvárosban elmaradt az arany-
vasárnapi roham. Az üzletek hatalmas áru-
készletekkel, kedvező árakkal, számos ak-
cióval várták a vevőket, akik elmaradtak, 
így a boltok üresen tátongtak. 

Szomorú kereskedők, kedvetlen üzlettulajdo-
nosok, üzletvezetők, eladók, „munkanélküli" 
pincérek és felszolgálók panaszkodtak tegnap 
Szegeden, a Belvárosban a gyér forgalom mi-
att. Elmaradt a várt aranyvasárnapi roham. 
Bár a parkolók megteltek, több tucat személy-
gépkocsi a kerékpárutakra és a járdákra kény-
szerült, a Dugonics téren, a Kárász utcán, a 
Széchenyi téren és a környező utcákban sokan 
sétálgattak, de kevés vásárló és vendég tért be 

az üzletekbe, éttermekbe, cukrászdákba, ká-
vézókba. 

A Mars téri piac visszafogott forgalma már 
reggel jelezte, hogy aranyvasárnap ide, aranyva-
sárnap oda, hat nappal karácsony előtt senki 
nem számíthat bevételi csúcsokat döntő hatal-
mas forgalomra. A kofák, vagy az év utolsó hó-
napjában jobbára kizárólag asztali díszeket áru-
sító virágosok, a fenyőfaárusok, vagy a halasok 
már délelőtt tudták, záráskor még csak meg 
sem közelítik az egy héttel ezelőtti nyereséget. 

A Belvárosba kora délután a három nagy mo-
bilszolgáltatónál a korábbi zsúfoltság és hosz-
szas várakozás után tegnap sorban állás nélkül 
lehetett előfizetéshez és készülékhez jutni. A 
Fekete sas és a Kárász utcai üzletek pangtak az 

ürességtől. A boltok többségében több volt az 
eladó, mint a vevő. Hiába a kirakatokban csa-
logató feliratok, vagy rendkívüli, 20, 30, 50, 70 
százalékos kedvezményt hirdető táblák. 

A sétálóutcában mindössze két helyen nyilat-
koztak elégedetten. Szathmáry Gábor és Frank 
Yvette a Fotocentrumban azt mondta, hozzá-
juk számosan betértek, sokan vásároltak albu-
mot, képkeretet és digitális fényképezőgéphez 
kártyát. A másik „elégedett", az Antikvárium 
előtt letáborozó két utcai zenész volt, akiknek a 
kőre letett táskájuk alját elborították a ki-
sebb-nagyobb fémpénzek. Nevüket nem árul-
ták el, de az idősebb megjegyezte, hogy az áldott 
naphoz közeledve az emberek adakozóbbak. 

A Széchenyi téri bódévárosban is jóval több 
volt a bámészkodó, mint a vásárló. Sem a kü-
lönböző színű lábtyűk, sem a sálak, sapkák, 
pulóverek, sem a forralt bor, a mézes forró sör, 
a lacikonyha nem állította meg a sétálókat. A 
könyvárus tulajdonképpen megismételte, 
amit valamennyi belvárosi boltban visszatérő-
en hallhattunk: a Szeged Plaza, a Cora, a Met-
ró, a Tesco, a Média Mark elvitte a vevőket. 
Kétségtelen, a nagy áruházláncok szegedi üzle-
tei tegnap már a kora reggeli óráktól zsúfoltak 
voltak. 

A Kárász utcai Gulácsy Lajos Terem egyik el-
adója a rendkívül visszafogott vásárlási kedvet 
azzal magyarázta, hogy a karácsony még túl 
messze van, reméli, hogy az igazi roham csak 
ezután következik. Az üzlet tulajdonosa, Le-
ichter Ákos galériavezető már közel sem volt 
ennyire optimista. 

- Óriási készlettel vártuk a vevőket, tavaly 
aranyvasárnap hatalmas forgalmat bonyolí-
tottunk le, most pedig mindennap abban re-
ménykedünk, hogy talán majd holnap.... 

OLÁH ZOLTÁN 


